SKSêE

Q/fítmd<>í^iuicia. '̂ á'fia/m>ôa (^if/í^lUíca de ^^IcM^ae^^^-
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.QOV.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1931/2021

São Roque, 18 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Comandante,

>:
lÒ

•,-LJU

55
CO O)

w ò
9,XCJ 00
BLi-

Vimos, por meio deste, gentilmente solicitar reforço
'O

de rondas policiais preventivas na região da Estrada da Serrinha, no g
bairro do Cambará. ? g

CO c

Os noticiários locais e os relatos de moradores têm

evidenciado o aumento da criminalidade em diversos locais no município. No
dia 18 (segunda-feira), circulou pelas mídias a noticia de uma tentativa de |.|
abordagem, mal sucedida (provável assalto), que resultou em um veiculo "
alvejado por disparo de arma de fogo. Felizmente, nenhum cidadão foi ferido;
entretanto, o episódio é apenas mais um entre vários e exige atuação eficaz
das autoridades competentes, a fim de que sejam evitadas ocorrências ainda S |
mais graves. q|

Cabe ressaltar que a referida ocorrência, que se deu ^ ã-

O

^ -2
CÕ J
11
Z 0)

< E

por volta das oito horas da manhã do dia 18, próximo ao "Brasil Poeira", go
aconteceu numa região que cresceu muito em razão da existência de vários gs
condomínios, tornando-se naturalmente visada por criminosos. Solicitamos, .: Ê

C (tJ

nesse sentido, que sejam providenciadas, na medida do possível, rondas
preventivas a fim de garantir maior segurança para os moradores e transeuntes ;&i
dessa região, além de possibilitar reação imediata, quando necessário. ||

Na certeza de que dispensará especial atenção a çn
CO

este Oficio, desde já agradecemos, renovando nossos mais sinceros protestos
de elevada estima e de distinta consideração. .i 1

Atenciosamente,
Oi;
O Ü

•D tí

<0-^
'õ ®
•O <5
o

ROGÉRIO JEAN DA SILVA MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA o) S
(CABOJEAN) (MARQUINHO ARRUDA)

Vereador Vereador l:?

NEWTON DIAS BASTOS JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(NILTINHO BASTOS) (ALEXANDRE VETERINÁRIO)

•D O

®-É
CO 0

o
o

Vereador Vereador g
(0

ü_

Ao Excelentíssimo Senhor

CAPITÃO PM FABRÍCIO AFONSO
DD. Comandante da 2® Cia Territorial do 50° Batalhão de Policia Militar do Interior -

São Roque e cidades da região

PROTOCOLO N° CETSR 18/10/2021 -«jSÍ^238/2021/AO

r

E
st

e
do

cu
m

en
to

é
có

pi
a

do
or

ig
in

al
as

si
na

do
di

gi
ta

lm
en

te
po

rR
O

G
É

R
IO

JE
A

N
D

A
SI

L
V

A
:1

87
23

26
78

10
em

19
/1

0/
20

21
14

:3
7:

41
Pa

ra
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

,a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.s

is
ca

m
.c

om
.b

r/c
am

ar
as

ao
ro

qu
e/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

F8
X

0-
V

02
9-

D
4E

5-
Y

1K
4

ü)
m

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ofício Vereador N- 1931/2021

Assunto: Solicita ao Comandante da Polícia Militar que providencie o aumento das rondas

policiais preventivas na região da Estrada da Serrinha, no Bairro do Cambará

Assinante Data

ROGÉRIO JEAN DA SILVA:18723267810 19/10/2021 14:37:41

MARCOS ROBERTO MARTINS
ARRUDA:20327819804

19/10/2021 14:38:08

NEWTON DIAS BASTOS:02715900848 19/10/2021 14:38:14

JOSE ALEXANDRE PIERRONI
DIAS:15671796814

19/10/2021 14:38:20